

Vapaudenpatsas elää mukana arjessa

VAASA

Jukka-Pekka Porola

jp.porola@pohjalainen.fi

Yliopistomies **Ilkka Virtanen** on pitänyt juhlapuheen jos toisenkin Vapaudenpatsaalla tai Vapaudenpatsaasta. Maanpuolustus ja isänmaallisuus ovat talousmatematiikan professorille läheisiä ja tärkeitä jo lapsuudesta asti.

Ilkka Virtasen isä kaatui sodassa 1944.

– Samana vuonna kuin minä synnyin. Äiti jäi so-taleskeksi ja yksinhuoltajaksi, hän kertoo.

Maanpuolustusaate sai sysäyksen 1980-90-lukujen taitteessa, kun Ilkka Virtanen kutsuttiin Vaasan yliopiston rehtorina maanpuolustuskurssille numero 114.

Virtasen mielestä Vaasa on itseoikeutettu Suomen Vapaudenpatsaan kotipaikka.

– Se on iso status. Vaasalla on merkittävä rooli Suomen itsenäistymisen vaiheissa jääkärien tulosta asti. Lisäksi maanpuolustushenki on Pohjanmaalla korkea.

Ilkka Virtanen istuu Pohjanmaan maanpuolustuskillan puheenjohtajana myös Vaasan kiltapiirin hallituksessa. Mies on monessa mukana, kun on pyydetty.

Hän pitää patsaan sijaintia Vaasan torilla oikeana. Jääkärien tulon joukkojen katsastuspaikka liittyy keskeisesti Suomen historiaan.

Vapaudenpatsas on etenkin veteraaneille hyvin tärkeä. Kun patsaalle muutama vuosi sitten tehtiin ilkivaltaa, se pahoitti monen mielen raskaasti.

– Leijonan silmät oli sokaistu eli maalattu valkoiseksi, sille oli maalattu partaa ja Mannerheimin takkiin oli liimattu tarroja. Mui-takin korkokuvia oli sotkettu, Virtanen muistelee.

Siinä yhteydessä esitettiin voimakkaasti jopa patsaan aitaamista. Ilkka Virtanen ei itse näe mitään väärää siinä, että patsaalla voidaan istuskella ja nauttia vaikkapa jäätelöä.

– Sopii minulle, kunhan eletään siivosti. Patsas ei ole pyhä, vaikka onkin arvostettu. On hyvä, että Vapaudenpatsas on mukana elämässä, hän muistuttaa.

Vilkasta polemiikkia Vapaudenpatsaasta käytiin myös Toriparkin rakentamisen yhteydessä. Vuosien rapauttama patsas olisi haluttu purkaa osiin ja viedä huollettavaksi ja korjattavaksi. Louhostyöt torilla olisivat sujuneet helpommin, jos patsas olisi ollut evakossa. Vapaudenpatsas olisi palannut uusitulle torille entistäkin uljaampana.

Kiistan lopputulos oli, että patsas pysyi paikallaan. Se peitettiin kuin sotavuosina ja kivijärkäleelle valettiin tukeva jalusta parkki-luolan uumeniin.



Mannerheim valvoo joukkoja Hovioikeudenpuistikon puoleisella sivustalla.